
Městské muzeum a galerie Polička - TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Rádi bychom pozvali všechny příznivce pestrobarevných kostiček na výstavu mnoha exponátů ze stavebnice 
Lego®, kterou zahájíme 18. května 2025 v 16 hodin a bude trvat do 31. srpna 2025 v prostorách Městského muzea 
a galerie Polička pod názvem „Fenomén LEGO®“. 
 
Náplní výstavy bude tematická expozice modelů ucelených edic továrních setů a drobné vlastní tvorby ze světové 
fenomenální stavebnice LEGO®, s převážnou tématikou filmové a pohádkové tvorby, kterou doplní sběratelské 
skvosty a speciality různých tématik pro Lego® nadšence od věku 1+.těm a pohyblivou parní vlakovou soupravou, 
dále skulptury zvířat a maxi minifigové, svět robotů Bionicle,  
Pro děti bude připraven plnohodnotně vybavený dětský koutek, ke stavění budou kostky Lego® Classic – Basic®, 
Lego Bionicle a Lego® Duplo®. Návštěvníci si mohou také v pokladně výstavy zakoupit vybrané druhy nových 
stavebnic Lego®. 
 
 
S úctou a pozdravem Petr Šimr. 
 
------------------------------------------------ 
Ing. arch. Petr Šimr  - Peesko® 
Svět kostiček® - projekt putovní výstavy exponátů ze stavebnice Lego® 
T.: 733 214 465 
@: peesko@seznam.cz,  svetkosticek2015@gmail.com 
W.: www.svetkosticek.cz 
 
 
 
Informace k výrobě reklamních a propagačních materiálů: 
Na plakátech NESMÍ BÝT: 
- logo LEGO® 
- jinak graficky vyznačené logo LEGO® (např. grafický výňatek názvu Lego® Movie) 
- textově nesmí být slovo LEGO® větší či výraznější, než okolní text 
- vždy ke slovu LEGO doplnit i eR v kroužku (LEGO®) 
- jiný název výstavy než Svět kostiček®, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak 
- zobrazení Lego obecných kostek v 3D (autorská práva a duševní vlastnictví společnosti Lego® Group) 
- zobrazení hlav a celých postav minifigurek (autorská práva a duševní vlastnictví společnosti Lego® Group) 
 
Plně se řídit pravidly uvedenými na odkazu: 
https://www.lego.com/cs-cz/legal/notices-and-policies/fair-play/ 

 

 
Doporučení: 
- textově může být slovo LEGO® uvedeno nejdříve na 4. řádku a velikostí fontu menším než název výstavy, 
viz grafická příloha správného plakátu 
- správně uvádět v textové formulaci celý název výstavy "Svět kostiček®", na projekt se vztahuje ochranná 
registrační známka, stejně tak na produkt LEGO® 

- na plakátu prosím uvést odkaz na webové stránky www.svetkosticek.cz, kde budou informace nejen o 
výstavě, ale budou zde pro návštěvníky probíhat různé ankety, soutěže o kostičkové ceny a další zajímavosti 
- na plakát prosím umístit logo Svět kostiček®, které osobně nasdílím do přílohy e-mailové korespondence.  
- po odsouhlasení plakát poskytnout ve formátu JPG, vytvořím na událost inzertní příspěvky na Facebooku, 
Instagramu a novém webu www.svetkosticek.cz, který pracuje i s AI.  
 
Před zadáním grafického a textového propagačního materiálu do výroby ze strany objednatele výstavy jej 
vždy předložit zhotoviteli výstavy k odsouhlasení. Vyhneme se tak případným právním dopadům a postihům 
nemalého rozsahu ze strany společnosti Lego®  Group®.  
 
Děkuji. 
 


